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رئیس جمهوری در دیدار نمایندگان استان تهران:

رئیسی: اگر نجات اقتصاد کشور نیاز به جراحی بزرگ داشته باشد رئیس جمهوری و دولت از هزینه کردن توان و آبروی خود دریغ نخواهند کرد

دولت هیچ وعده اجرا نشدنی نخواهد داد

 قیمت درتهران و البرز 2000 تومان / دیگر استان ها 1500تومان  Saturday  30 Oct 2021  سال بیست و هفتم   شماره 7759  شنبه  8 آبان 1400  23 ربیع الاول 1443  16 صفحه

حضور رئیس جمهوری و معاون اول 
در میان زلزله زدگان اندیکا

 توجه دولت سیزدهم 
به مرمت و بازسازی بافت تاریخی پاسارگاد

گـــزارش
شهرســتان پاسارگاد در اســتان فارس که میراث جهانی پاســارگاد را در خود جای داده است، هفتم 

آبان ۱۴۰۰ روز آرام و به دور از حاشیه ای را پشت سر گذاشت.
این مجموعه تاریخی ثبت شده در میراث جهانی یونسکو در فاصله حدود ۱۳۰ کیلومتری شمال 
شــیراز واقع اســت. میراث جهانی پاســارگاد در برگیرنده اماکنی تاریخی چون آرامگاه کوروش، مســجد پاســارگاد، باغ 
پادشاهی پاسارگاد، کاخ دروازه، پل، کاخ بار عام، کاخ اختصاصی، دو کوشک، آب نماهای باغ شاهی، آرامگاه کمبوجیه، 
ساختارهای دفاعی تل تخت، کاروانسرای مظفری، محوطه مقدس و تنگه بلاغی است. جریان های خارج نشین معاند 
نظام از ســال ٨٧ با تاریخ ســازی جعلی هفتم آبان را که در برخی کتب تاریخی همزمان با ســالروز فتح بابِل توســط 
کوروش پادشاه هخامنشی است روز تولد وی نامیده و فراخوان هایی برای شکل دهی تجمعات غیر قانونی تحت عنوان 
بزرگداشت کوروش صادر نمودند در حالی که این تاریخ سازی مجعول به نام کوروش توسط برخی مورخین  ساختگی 
دانسته شده که با اهدافی بی ارتباط با تاریخ ایران قلمداد می  گردد. علی رغم تلاش معاندین برای تثبیت این تاریخ 
سازی مجعول و سوء استفاده از نام کوروش بزرگ، این روز در تقویم ملی و همچنین در تقویم یونسکو ثبت نشده است. 
در سال ۱۳۹۵، فراخوان معاندین برای تجمع به این مناسبت مجعول در پاسارگاد با حاشیه های بسیار همراه بود که 
علاوه بر آســیب جدی به این مجموعه تاریخی، ظرفیت های فرهنگی این مجموعه را دچار حاشــیه کرد. دولت های 
مختلف پس از انقلاب اسلامی  توجه ویژه ای به مرمت بازسازی و احیای مجموعه تاریخی پاسارگاد داشته اند و در سال 

٨۴ این بنا به ثبت جهانی یونسکو رسید. 
محمد مهدی اســماعیلی ۲۲ مهرماه ۱۴۰۰ در هفتمین ســفر استانی دولت سیزدهم به استان فارس به عنوان نماینده 
رئیس جمهوری  به شهرستان پاسارگاد سفر کرد و پای حرف دل مردم این منطقه نشست. در همان روز عزت الله ضرغامی 
وزیر میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری نیز بازدیدی از میراث جهانی پاسارگاد داشت و از اختصاص ۲۰ میلیارد 
تومان اعتبار برای توســعه گردشــگری این منطقه ســخن گفت. در ســخنان ضرغامی در این بازدید که در اختیار رســانه ها 
قرار گرفت،  آمده اســت: »پاســارگاد نمادی از مدنیت اســت، بنابراین پاسارگاد متعلق به شخصیت جهانی کوروش است 
صرف نظر از اینکه در اینجا دفن شده یا نشده آنچه مهم است احترام به شخصیتی است که متعلق به ایرانیان است.« وزیر 
میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری خاطرنشــان کرد: »در تحقیقاتی که انجام دادم شخصیت اسکندر در هالیوود 

نمی تواند ذوالقرنین باشد، کوروش شاید اولین کسی است که تلاش کرد ازنظر قدمت تاریخی اقوام و قبیله ها را به وحدت 
برساند.« وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گفت: »تاریخ ایرانیان قدمت هفت هزارساله و بیشتر دارد یک 

نقطه برجسته تاریخ اقدامات کوروش است، مدنیت پاسارگاد که هویت پدران ماست ارزشمند است.« 
 ســخنان وزیــر میراث فرهنگــی مبنی بر تاریخ هفت هزار ســاله ایران، یــادآوری به افرادی بود کــه تاریخ تمدنی این 
ســرزمین را به ۲ هزار و ۵۰۰ ســال محدود می کنند و حال آنکه این مقطع، بخشــی از شکوه تمدنی ایران را بازگو می کند 
و نه همه آن را. ضرغامی اضافه کرد: »آثار باقی مانده نشانه های رفتار و عبرت مردم است البته دشمنان با بهانه هایی 
می خواهند دوقطبی راه بیندازند باید وحدت را مورد توجه قرار دهیم.«  در ســخنان مســئولان، پیش از این تأکید شــده 
اســت که جمهوری اســلامی هیچ مخالفتی با تعریف جایگاه کوروش )بنیانگذار حکومت هخامنشی( ندارد اما با نگاه 
ابزاری به آن مخالف است، به ویژه آنکه برخی معاندان و دشمنان می خواهند با دامن زدن به موضوع کوروش،  هویت 

ملی را در برابر هویت اسلامی قرار دهند.
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گفت وگوهای مقدماتی برای 
 احیای مذاکرات ایران و 4+1 

شدت گرفت

استقبال 
روسیه و چین 

از مذاکرات 
نتیجه محور

ایران درودی نقاش پیشکسوت 
ایران درگذشت

نقاشی آخر؛ وداع 
با مادر نقاشی های 

ایران

گروه سیاســی/ »تهران پیــش  از پایان ماه 
شــروع  را  مذاکــرات  آذر(  )نهــم  نوامبــر 
می کنــد.« ایــن را علــی باقــری، معــاون 
وزارت خارجه بعد از ملاقات چهارشــنبه 
گذشته با »انریکه مورا«، معاون سیاست 
خارجــی اتحادیــه اروپــا در بروکســل کــه 
آن را ســازنده توصیــف کــرد، اعــلام کرد. 
از  هســته ای  توافــق  احیــای  مذاکــرات 
فروردیــن ماه ســال جــاری در شــهر وین 
آغاز و شش دور آن برگزار شد اما به دلیل 
ریاســت جمهــوری  انتخابــات  برگــزاری 
ایــران و روی کار آمــدن دولــت جدیــد در 

تابستان متوقف شد. 

 گــروه فرهنگــی / »پــدرم از کودکــی به 
مــن آموخــت هویتم به عنــوان ایرانی 
مهمترین مسأله است و تا ابد باید این 
هویــت را حفظ کنم. او مرا ایران نامید 
و بــه من گفت معنای این نام آزادی و 
آزادگی است و تا لحظه ای که زنده ام با 
عشــق به ایران و مردمان این سرزمین 

قلم خواهم زد...«
ایــن بخشــی از صحبت هــای بانــو 
»ایــران درودی« نقــاش معاصر ایران 
در مراســم کلنگ زنــی مــوزه اش بــود، 
مراسمی که شــهریور ماه ۹5 با سالروز 
تولــد این هنرمند نقــاش همزمان بود 
اما افسوس که آرزوی بازگشایی »موزه 
ایــران درودی« بــرای او هیــچ گاه به بار 
ننشست و ســرانجام صبح روز گذشته 
)جمعــه ٧ آبان ماه( پــس از چند ماه 

مبارزه با بیماری درگذشت.
ایران درودی متولد ۱۱ شهریورماه 
و  اســت  مشــهد  شــهر  ۱۳۱5  زاده 
دوران  بــه  نقاشــی  بــه  علاقــه اش 
کودکــی اش برمی گــردد و ایــن شــوق 
و علاقــه موجب شــد از همــان دوران 
مدرســه در کلاس هــای آزاد طراحــی 
و نقاشــی شــرکت کنــد؛ اما ایــن آغاز 
بــه هنــر  او  نــگاه جدی تــر  و  بــود  راه 
نقاشی »ایران درودی« را برانگیخت 
تــا مدت زمانــی جــلای وطــن کنــد تا 
آنکــه ســال ۱۹۵۴ در دانشــکده بــوزار 
پاریس به تحصیل در رشــته نقاشــی 
پرداخــت و از آن زمان تا ســال ۱۹۵٨ 
دانشــکده های  و  آموزشــگاه ها  در 
گوناگــون همچــون مدرســه هنرهای 
زیبــای پاریس )بــوزار(، مدرســه لوور 
پاریس، دانشــکده سلطنتی بروکسل 
آر.ســی. آی  انســتیتوی  )ویتــرای(، 
نیویــورک )رشــته تهیــه و کارگردانــی 
فعالیــت  تلویزیــون(  برنامه هــای 
داشــت و پــس از پایــان تحصیلات با 
دستی پر به ایران بازگشت و نخستین 
نمایشــگاه نقاشــی اش را اردیبهشت 
۱۳۳۹ در تــالار فرهنگ تهــران برگزار 

کرد.

رئیــس  کل بانک مرکزی بــا بیان »وصول 
ارزی دولت در ٧ ماه  امســال ۳ برابر شده 
است« در مورد ارز ۴۲۰۰ تومانی گفت: ارز 
۴۲۰۰ تومانــی موجــب تقاضای مــازاد بر 
نیاز در بازار ارز می شود. علی صالح آبادی 
با حضور در برنامه گفت و گوی ویژه خبری 
به تشــریح آخرین وضعیــت پولی و ارزی 
کشــور پرداخت و تأکید کــرد: وصول ارزی 
دولــت در هفــت ماه امســال در مقایســه 
بــا مدت مشــابه ســال گذشــته، ســه برابر 

افزایش یافته است.

 گزارش »ایران« از رفتار معکوس 
 و عدم تمایل برخی شهروندان

 در تزریق واکسن 

خطر اقلیت 
واکسن نزده 

درپیک ششم کرونا

افزایش ۳ برابری 
وصول درآمدهای 

ارزی دولت
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صفحه 3 را بخوانید

97 درصد 
جایگاه های 

سوخت فعال شد

وزیر نفت، آخرین وضعیت توزیع 
سوخت در کشور را تشریح کرد
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مأموریت محوری 
وزارت فرهنگ و ارشاد 

اسلامی، ارتقای فرهنگ 
عمومی است

محمدمهدی اسماعیلی در آیین 
افتتاح بزرگترین کتابخانه عمومی 

استان کردستان:
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 تخصیص سهمیه جبرانی بنزین 
در ماه های آینده

ë  جوابیــه شــهرداری منطقــه 19 تهران
در پاســخ بــه پیــام منتشــر شــده درباره 
»نصب سرعت کاه در شهرک شریعتی 

کوچه های شهیدان مولوی و اردانی واقع در خیابان مهران«
بــا ســلام و احتــرام، پیــرو درج پیــام درخواســت یکــی از 
شــهروندان محتــرم در مورخ 28 شــهریور 1400 بــا موضوع 
»نصب سرعت کاه در شهرک شریعتی کوچه های شهیدان 
مولوی و اردانی واقــع در خیابان مهران«، در آن روزنامه، به 
اطلاع می رســاند: »با توجه به امکان ســنجی صورت گرفته 
و طرح در کمیته ایمنی و جلوگیــری از تخلفات، پس از تأیید 
پلیس راهور منطقه 19 به صورت ویژه در دستور کار معاونت 

حمل ونقل و ترافیک قرار خواهد گرفت.«
مهرنــوش ریاضــی / رئیــس روابــط عمومــی شــهرداری 

منطقه 19

ë  شــلوغی مراکــز تعویــض پــلاک/ یــک
شــهروند: لطفاً مســئولان محترم ترتیبی 
اتخــاذ نماینــد تــا مراکــز تعویــض پلاک 
خلوت تر گردد. در این شرایط کرونایی بسیار خطرناک است.

ë  افزایش قیمت دســتمال کاغذی/ آقای خامسی: علت
افزایش قیمت دستمال کاغذی در بازار چیست؟ لطفاً 

مسئولان مربوطه به این موضوع رسیدگی فرمایند.
ë  /امکان پرداخت قبوض جریمه رانندگی در تمامی بانک ها

خانم مطرومی: لطفاً مســئولان محترم ترتیبی اتخاذ نمایند 
تــا قبوض جریمــه راهنمایــی و رانندگی در تمامــی بانک ها 

امکان پرداخت داشته باشد.
ë  کمبــود روشــنایی در پــارک بزرگــراه دوران/ آقای کاســب از

تهران: روشــنایی در پارک بزرگراه دوران بسیار کم است. لذا از 
مسئولان محترم درخواست رسیدگی به این موضوع را داریم.

 هــر روز با شــما در اینجا خواهیم بود، صدای شــما، حرف شــما و پیشــنهاد شــما را می شــنویم ســلام 
و می خوانیم و بازگو می کنیم. با ما همراه باشید، بگویید و بنویسید

تلفن: 88769075 - 021  پیامک: 3000451213

نظــــــر جوابیه
مـــردم

صفحه 6 را بخوانید

صفحه آخر را بخوانید
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